
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КСТОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
29 мая 2025 года № 696

О внесении изменений в решение Совета депутатов Кстовского муниципального
округа Нижегородской области от 22.02.2024 № 529 «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования, расположенных на
территории Кстовского муниципального округа Нижегородской области, для

личных и бытовых нужд»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Водным кодексом Российской Федерации, Уставом Кстовского муниципального
округа Нижегородской области, в целях приведения в соответствие с
законодательством Российской Федерации нормативно-правовых актов
муниципального округа,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:
1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользования,

расположенных на территории Кстовского муниципального округа Нижегородской
области, для личных и бытовых нужд, утвержденные решением Совета депутатов
Кстовского муниципального округа Нижегородской области от 22.02.2024 № 529
следующие изменения:

1.1. абзац 4 пункта 1.4 признать утратившими силу;
1.2. абзац 5 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«- сточные воды - дождевые, талые, инфильтрационные, поливомоечные,

дренажные воды, сточные воды централизованной системы водоотведения и
другие воды, отведение (сброс) которых в водные объекты осуществляется после
их использования или сток которых осуществляется с водосборной площади.».

2. Обнародовать настоящее решение, опубликовав его в газете «Маяк», в
сетевом издании «Маяк» и разместить на официальном сайте администрации
Кстовского муниципального округа Нижегородской области.

3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

4. Направить решение в администрацию Кстовского муниципального округа
Нижегородской области, Кстовскую городскую прокуратуру.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию
Совета депутатов Кстовского муниципального округа Нижегородской области по
местным органам власти и соблюдению законности.

Председатель Совета депутатов Глава местного самоуправления

______________Ю.С. Медведев _________________И.Г. Уланов




